Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

16-04-2019
F.15/18/327
NL:TZ:0000081080:F001
20-11-2018

mr. J.J. Dijk
Mr. R. Mulder

Unigorn B.V. 14-01-2019
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex art. 14-01-2019

73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten N.V.:

www .potjonker.nl

Dit verslag betreft het verslag van :

Unigorn B.V.

Dit faillissement hangt samen met het failissement van Unigorn Holding B.V.,

de houdstermaatschappij van Unigorn B.V.



Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een (financieel) administratiekantoor en het, in overleg en 14-01-2019
samenwerking met (andere) maatschappelijke- en overheidsorganisaties, 1
uitoefenen van werkzaamheden op het gebied van bewindvoering, curatele,
zaakwaarnemerschap (levensexecuteur), mentorschap, dan wel het toezicht

houden op een zaakwaarnemer/gevolmachtigde (levensexecuteur).

De activiteiten bestonden voornamelijk uit bewindvoering en het uitvoeren van
administraties voor diverse ondernemingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 60.277,00 €8.106,00 € 146.764,00
2017 € 211.949,00 € 24.593,00 € 122.283,00
2018 € 155.999,00 €40.426,00 € 123.129,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en Verlies (verlies) 14-01-2019
1

2016 € 8.106,-- -/- (verlies)

2017 € 24.593,-- -/- (verlies)

2018 € 40.426,-- -/- (verlies)

De cijfers over boekjaar 2016 en 2017 zijn ontleend aan de jaarrekening van
boekjaar 2017 inclusief vergelijkende cijfers, opgesteld door Unigorn B.V. en

voorzien van een samenstellingsverklaring.

De cijfers over boekjaar 2018 zijn ontleend aan de veilig gestelde administratie
per datum faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 14-01-2019

1
Boedelsaldo

14-01-2019
Boedelsaldo

1

€11.842,46

16-04-2019

Boedelsaldo

2
€ 14.402,09



Verslagperiode

van
20-11-2018

t/m
9-1-2019

van
10-1-2019

t/m
14-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren
183,60 uur
71,00 uur

254,60 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij akte van oprichting van 1 augustus 2001 is Unigorn V.O.F. opgericht (KvK:
37097528). Volgens het Handelsregister is deze vennootschap onder firma op

15 januari 2018 beéindigd.

Unigorn B.V. is opgericht bij akte van 8 november 2016 en verricht
werkzaamheden op het gebied van bewindvoering. Daarnaast verzorgt de
onderneming nog voor een twintigtal bedrijven de administratie waaronder het
opstellen van jaarrekeningen en het verzorgen van diverse aangiften.

De enig aandeelhouder en bestuurder van Unigorn B.V. is Unigorn Holding B.V.
Deze onderneming is tevens failliet verklaard op 20 november 2018 met
aanstelling van mr. R. Mulder tot curator. De bestuurders van Unigorn Holding
B.V. zijn mevrouw L.M.L. Jordens-Ursem en haar zoon de heer R. Wolters. De
aandelen van Unigorn Holding worden gehouden door mevrouw Jordens

voornoemd.

1.2 Lopende procedures

Er zijn op dit moment geen lopende procedures.

14-01-2019
1
16-04-2019
2
14-01-2019
1
14-01-2019

mE1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden of zijn beéindigd. 14-01-2019
1

1.4 Huur

Unigorn B.V. is huurder van het pand aan het Arsenaal 15A, 1781 XP Den 14-01-2019

Helder en werd gehuurd van Unigorn Holding B.V . De huurovereenkomst is 1

per 1 januari 2019 in onderling overleg beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij akte van oprichting van 1 augustus 2001 is Unigorn V.O.F. opgericht (KvK: 14-01-2019
37097528). Volgens het Handelsregister is deze vennootschap onder firma op 1
15 januari 2018 beéindigd.

Unigorn B.V. is opgericht bij akte van 8 november 2016 en verricht
werkzaamheden op gebied van bewindvoering. Daarnaast verzorgt de
onderneming nog voor een twintigtal bedrijven de administratie waaronder het
opstellen van jaarrekeningen en het verzorgen van diverse aangiften.

De bestuurder heeft aangegeven dat een groot aantal dossiers zijn
overgenomen door een derde partij. Daarnaast zou de onderneming te
kampen hebben gehad met veel zieke werknemers. Tenslotte liepen er diverse
klachtzaken tegen Unigorn.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-11-2018 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met UWV, ontslagbrieven enz.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Het pand aan het Arsenaal 15 A te Den Helder waar Unigorn B.V. is gevestigd,
is eigendom van Unigorn Holding B.V.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Het onroerend goed, dat eigendom is van de Holding, zal worden verkocht.
Verwezen wordt naar het faillissementsverslag in Unigorn Holding B.V.

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019
1

14-01-2019
1

14-01-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een beperkte inventaris die zal worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bewinddossiers en administraties

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bij Unigorn B.V. ondergebrachte bewinddossiers zijn met spoed door middel

Boedelbijdrage

€0,00

van een groot aantal omzettingsbeschikkingen van de kantonrechter

overgedragen naar andere bewindvoerderskantoren.

Aan het kantoor van Heijne Bewindvoering Beheer en Advies B.V. te Broek op

Langedijk
zijn 74 dossiers overgedragen.
Aan Saillant B.V. te Alkmaar zijn 2 dossiers overgedragen.

Aan H.G. Stuijvenberg, h.o.d.n. Bewindvoering Aan Zee te Den Helder zijn 4

dossiers overgedragen.

Aan de bewindvoering cliénten is meegedeeld dat zij binnen veertien dagen

bezwaar kunnen maken tegen de omzetting. Van Heijne Bewindvoering is
vernomen dat waarschijnlijk in 14 dossiers een andere bewindvoerder,
meestal Bewindvoering Aan Zee zal worden benoemd en/of het bewind zal

worden opgeheven.

De administraties die Unigorn B.V. voor andere ondernemingen voerde, zijn

aan de cliénten van Unigorn B.V. terug gegeven. De cliénten zijn en worden in

de gelegenheid gesteld om hun fysieke boekhouding alsmede de digitale

boekhouding door middel van een usb-stick op te halen.

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact met kantongerecht, de bank en bewindvoering cliénten, overleg
kantongerecht, overleg bewindvoerderskantoren, overleg en correspondentie
met administratie cliénten en retour geven van (fysieke) administraties,
regelen van de post voor de bewindvoering cliénten enz.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris, auto’s € 10.000,00
totaal € 10.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Op naam van Unigorn B.V. stonden ten tijde van het faillissement drie auto’s.
Een auto, de Citroén, is met toestemming van de bank als pandhouder,
verkocht aan de bestuurder. De andere personenauto wordt ter veiling
aangeboden. De geleasete bestelbus wordt/is inmiddels retour gehaald door
de leasemaatschappij.

Opbrengst Peugeot na verkoop door leasemaatschappij € 6.144,29. Deze
opbrengst dient nog verantwoord te worden in het financieel verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuurder, overleg bank, overleg met leasemaatschappij, overleg met

BVA.

14-01-2019
1
14-01-2019
1
16-04-2019
2
14-01-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting. € 11.788,00 € 0,00
totaal €11.788,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn meerdere debiteuren aangetroffen in de administratie van Unigorn B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De inbaarheid van de debiteuren portefeuille heeft de curator thans in
onderzoek. Naar verwachting zal er geen of nauwelijks opbrengst worden
verkregen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 152.000,00

De Rabobank heeft een vordering op Unigorn B.V. en Unigorn Holding B.V. ad €
152.000,--

5.2 Leasecontracten

Er zijn leasecontracten aangetroffen met betrekking tot een bestelbus.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren, inventaris en auto’s in
het faillissement van Unigorn B.V.

5.4 Separatistenpositie

De activa worden in overleg met de Bank verkocht.

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 14-01-2019

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 14-01-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 14-01-2019

mE1

5.8 Boedelbijdragen

14-01-2019
Moet nog met de bank worden overeengekomen.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Overleg met de bank. 14-01-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Hoewel de werkzaamheden van Unigorn niet zijn voortgezet, is veel tijd en
aandacht besteed aan het onderbrengen van de bewindvoering cliénten bij
andere bewindvoerders. Verder is veel aandacht besteed aan het verzorgen
van een goede overdracht en het voorkomen van verdere schade voor de
cliénten (voorkomen blokkade leefgeld rekeningen, doorzending post etc)

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2016 is op 7 november 2018 gedeponeerd en
derhalve niet tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening over het jaar 2017 is op 7 hovember 2018 gedeponeerd en
derhalve tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening over het jaar 2018 is niet gedeponeerd en was, gezien de

wettelijke termijnen, ook nog niet vereist.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

p.m.

I € 84.293,00

8.3 Pref. vord. UNV

p.m.

8.4 Andere pref. crediteuren

p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

|12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 358,07

betwist € 547,08

€ 8.215,36

betwist: € 3.829,93

14-01-2019

1

16-04-2019
2

14-01-2019

1

16-04-2019
2

14-01-2019

1

16-04-2019
2

14-01-2019
1

16-04-2019
2

14-01-2019
1

16-04-2019
2

14-01-2019
1

16-04-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenlijst maken, crediteuren aanschrijven en lijst bijhouden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019

1

14-01-2019

1

14-01-2019
1

14-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop en incasso activa, onderzoek naar oorzaak faillissement,
rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

14-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-01-2019

1

14-01-2019

1

16-04-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


